
 

 

  

Domovské listy 
Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 

Číslo 11|říjen 2022 



 

 2 

 

Obsah 

Úvodní slovo ............................................................................................................................... 3 

Propojujeme generace ............................................................................................................... 4 

Jak se zachovat ........................................................................................................................... 7 

v případě havarijní situace? ....................................................................................................... 7 

Oslavy jmenin a narozenin ......................................................................................................... 8 

Sociální okénko ........................................................................................................................... 9 

(Ne)lamte si hlavu .................................................................................................................... 11 

Oznámení ................................................................................................................................. 13 

Příspěvek na péči ...................................................................................................................... 14 

Foto střípky z aktivizace ........................................................................................................... 16 

Zápisy z Výboru obyvatel .......................................................................................................... 22 

Svá životní jubilea oslavili ......................................................................................................... 25 

V DSSP jsme přivítali tyto nové klienty ..................................................................................... 26 

 

  

file:///C:/Users/spravce/Můj%20disk/Domovské%20listy/11-2022/Domovské%20listy%2011-2021.docx%23_Toc115932466
file:///C:/Users/spravce/Můj%20disk/Domovské%20listy/11-2022/Domovské%20listy%2011-2021.docx%23_Toc115932468
file:///C:/Users/spravce/Můj%20disk/Domovské%20listy/11-2022/Domovské%20listy%2011-2021.docx%23_Toc115932469


 

 3 

Úvodní slovo 
Vážení a milí čtenáři, 

po letním období vychází další číslo našeho časopisu. 

Takřka všichni máme po zasloužené dovolené. 

Doufám, že jste načerpali sluneční paprsky a dobrou 

náladu, kterou budeme v pochmurném podzimním 

počasí potřebovat. Dny se pomalu zkracují, noci 

prodlužují, ze stromů začíná opadávat listí. Listopad je 

pomalu za dveřmi a s ním pojena Památka zesnulých, 

lidově řečeno Dušičky. Věnujte proto všem blízkým, 

kteří již nejsou mezi námi, alespoň krátkou 

vzpomínku.    

Kůrovcová kalamita nadále ničí naše lesy, ale i přesto bylo v měsíci září ve zbylém lesním 

porostu neskutečné množství hub. Stačila necelá hodinka a košíky doslova přetékaly. Říkává 

se, že pokud je hojná úroda hub, obzvlášť hříbků, bude válka a bída. Je pravda, že se svět 

doslova obrací vzhůru nohama. Díky energetické krizi rostou ceny ve všech komoditách 

raketově vzhůru. Je proto příjemné, že se všem seniorům od 1. září navýšily důchody. Těší mě, 

že také zaměstnanci provozních úseků (kuchaři, uklízečky, aj.) mají tabulkově navýšené platy, 

které jim dlouho stagnovaly. 

V období od 3. 10. – 9. 10. 2022 startuje již 14. ročník Týdne sociálních služeb, proto jsme se 

rozhodli uskutečnit ve čtvrtek 6. 10. 2022 Den otevřených dveří v našem Domově. Bohužel 

z důvodu výskytu infekčního onemocnění COVID-19 musíme tuto akci zrušit, nicméně jakmile 

se situace uklidní, stanovíme termín náhradní. Kdo si chce prohlédnout prostory, či ho zajímá, 

jak je služba poskytována, určitě sledujte naše webové stránky www.dssp.cz, kde se informace 

o náhradním termínu objeví. 

V období od 30. 8. – 1. 9. 2022 proběhla na pobytové sociální službě Domova pro seniory 

neohlášená inspekční kontrola pracovníky MPSV. Kontrola to není ryze příjemná, neboť se 

důkladně prochází interní dokumentace a posuzuje se, zdali je služba poskytována dle zákona. 

Inspektoři se 3 dny pohybují v Domově, pozorují poskytování služby, hovoří se zaměstnanci a 

klienty. Výstupem je cirka 60stránkový protokol, kde se nachází kompletní shrnutí, uložené 

sankce a lhůty na nápravná opatření. Musím s velkým potěšením konstatovat, že náš Domov 

prošel skvěle, bez ztráty kytičky a s pochvalou, že poskytujeme služby na vysoké úrovni. Tímto 

děkuji celému kolektivu DSSP za jejich záslužnou práci. Věřím, že i v letošním, nelehkém, roce 

se mi povede vést rozpočet organizace v kladných číslech tak, aby mohly být uvolněny finanční 

prostředky na odměny pro zaměstnance. 

Pěkné podzimní dny ☺ 

Michaela Pučálková 
 ředitelka DSSP 

 



 

 4 

Propojujeme 

generace 
Dům sociálních služeb Pacov, p.o. a Mateřská 

škola Za Branou se v nedávné minulosti 

dohodli, že pomohou dvěma generacím, aby si 

k sobě našli cestu. Vzájemnou spoluprací 

chceme dosáhnout toho, aby se ti nejmladší setkávali s těmi nejstaršími a 

vzájemně si do života přinesli trochu radosti, vyměnili nějaké zkušenosti a měli 

možnost jeden druhému něco do života přinést. Projekt „Propojujeme generace“ 

je založen na vzájemných návštěvách těchto dvou generací a společném trávení 

času. Obě organizace vymýšlí, čím překvapit tu druhou a hledají nápady, jak 

naplnit společně strávené chvíle. V minulosti jsme se kvůli koronaviru museli 

omezit pouze na krátké návštěvy, často jsme se nemohli potkat bez bariér. I tak 

jsme si ale vzájemně zpříjemňovali svátečný dny Vánoc nebo Velikonoc, kdy jsme 

si vyměnili napečené dobroty, děti vyrobily našich klientům přání a zazpívali 

koledy. Tento rok už jsme Velikonoční návštěvu mohli uspořádat přímo a strávili 

jsme čas v našem areálu.  

V posledních dnech měsíce června se odehrála plánovaná návštěva dětí, jejímž 

cílem bylo oslavit příchod léta výsadbou květin. Tyto květiny, potažmo truhlíky 

osázené letničkami měly i symbolickou hodnotu. Jeden z truhlíků zůstal v naší 

organizaci, druhý si děti odnesly do své školy. V obou byly praporky symbolizující 

vzájemnou spolupráci. Pro děti jsme napekli muffiny, děti vyzdobily šedivou zeď 

krásnými malůvkami a za klavírního doprovodu paní učitelky zazpívaly našim 

klientům. Všichni jsme se shodli na tom, že to bylo neuvěřitelně srdečné a krásné 

dopoledne. 

Nyní, když začal nový školní rok, plánujeme další setkání na 19. října, které bude 

zaměřeno na nácvik jemné motoriky. Díky speciálním pomůckám si totiž děti i 

naši senioři mohou společně nacvičit vázání tkaniček, zapínání spon, knoflíků a 

patentek. 

 



 

 5 

  



 

 6 

    



 

 7 

Jak se zachovat 

v případě havarijní situace? 

  



 

 8 

Oslavy jmenin a narozenin 
Snad v každém čísle Domovských listů se věnujeme oslavám narozenin a svátků, 

které zde probíhají. Kromě výčtu oslavenců za poslední tři měsíce, které uvádíme 

vždy na konci časopisu je totiž hezké pochlubit se a potěšit se i pár fotografiemi. 

A tady je máte      



 

 9 

Sociální okénko     

O našich pravidlech, díl 11.  

 

Místní a časová dostupnost – Domov pro seniory a Domov se zvláštním 

režimem 

 Dům sociálních služeb Pacov je příspěvkovou organizací, jejímž 

zřizovatelem je město Pacov. Město se nachází na rozhraní Českomoravské 

vysočiny a jižních Čech mezi Táborem a Pelhřimovem. Pacov leží na katastrální 

rozloze 3 584 ha a pyšní se 5 000 obyvateli. Patří k němu místní části Jetřichovec, 

Velká Rovná, Bedřichov, Roučkovice a Zhoř. 

 V Pacově se pořádá mnoho kulturních a sportovních akcí. Např. Pacovský 

motokros, fotbalové, tenisové a volejbalové turnaje, atletické závody, více 

žánrový hudební festival pacovský poledník, Den regionů, Kozimberské posvícení 

a mnoho dalších. 

 Naše organizace je umístěna v klidné části Pacova a k budově náleží 

přilehlý park s altánem, který nabízí posezení a zázemí klientům, rodinám ale i 

široké veřejnosti. Poskytování našich služeb je rozčleněno do třech hlavních částí. 

První část tvoří Domov pro seniory, druhou část tvoří Byty zvláštního určení a v 

poslední třetí části poskytujeme sociální službu Domov se zvláštním režimem. 

Všechny tyto části jsou mezi sebou propojeny chodbami či spojovacími krčky a 

každá z nich má svůj výtah. Ve všech patrech jsou k dispozici společenské 

prostory a toalety pro veřejnost. Klientům zabezpečujeme bezbariérový přístup 

do všech části budovy a venkovních prostor. 

 Služba Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem jsou 

poskytovány dle Smlouvy o poskytování pobytové sociální služby a dále dle 

individuálních potřeb klienta. Lékařská péče je zajištěna prostřednictvím 

praktických lékařů. Okamžitou pomoc či zhoršení zdravotního stavu řeší 

zdravotní personál zajištěním ošetření v odborné ambulanci nebo přivoláním 

RZS. Přímá péče vykonává úkony, které vycházejí z potřeb, požadavků a přání 

klienta. Pracovníci přímé péče i zdravotní personál je na obou pobytových 

službách přítomen 24 hodin denně.  V organizaci je zajištěno celodenní 

stravování podle požadovaných diet. Další Informace k poskytování našich služeb 

Standard č. 11 

Místní a časová dostupnost 

poskytované sociální služby 

 



 

 10 

jsou uváděny na našich webových stránkách a dále jsou podávány při sociálním 

šetření u žadatele.    

Místní a časová dostupnost – Terénní pečovatelská služba 

 

 Poskytuje se na adrese Malovcova 1080, Pacov, a to jednotlivým 

nájemníkům Bytů zvláštního určení. Klienti pečovatelské služby mohou využívat 

běžné služby ve městě Pacov. Mají možnost navštívit ordinace praktických a 

odborných lékařů, úřady a finanční instituce, obchody, kadeřnice a mnoho 

dalších. Pracovnice v sociálních službách má k dispozici služební vůz a může 

klientům nabídnout dopravu a doprovod.  

 Z časového hlediska je služba poskytována ve všední dny od 7:00 do 15:30 

hod. o víkendech a svátcích nelze službu poskytovat. S každým klientem je 

předem dohodnuto, v jaký čas a jak často ho bude pracovnice v přímé péči 

navštěvovat. 

 

 
           Plánek objektu DSSP 

 

 

Vypracovala: Dlouhá Kristýna, sociální pracovnice 
 

 

Zdroje: Standardy kvality sociální služby organizace DSSP 

Oficiální webové stránky Města Pacov 



 

 11 

(Ne)lamte si hlavu   

Řešení křížovek najdete na straně 26. 



 

 12 

  

Řešení křížovek najdete na straně 26. 



 

 13 

Oznámení 
Změna otevírací doby kantýny 
Vážení klienti, 

od 1. 11. 2022 dochází ke změně otevírací doby kantýny. Rozhodli jsme se dát 

vám možnost nakoupit si v našem obchůdku o jeden den v týdnu navíc, sjednotit 

otevírací dobu a přizpůsobit jí provozu organizace. 

Od úterý 1. listopadu bude tedy kantýna otevřena následovně: 

 

 

 

 

 

 

Počítač v klubovně 

Ten, kdo navštěvuje naši klubovnu 

v 1. patře vedle hlavní jídelny, ví, že 

je zde klientům k dispozici osobní 

počítač. Můžete jej využívat 

samostatně, s vašimi blízkými nebo 

po domluvě s personálem, který 

vám při používání počítače pomůže, 

případně vás zasvětí do tajů 

výpočetní techniky.  

ÚTERÝ 13:15 – 14:00 
STŘEDA 13:15 – 14:00 
PÁTEK 13:15 – 14:00 



 

 14 

Příspěvek na péči 
Co to je a k čemu (ne)slouží? 
Příspěvek na péči je upraven zákonem č. 

108/2006 Sb.,o sociálních službách a prováděcí 

vyhláškou č. 505/2006 Sb.  

Je určen lidem, kteří z důvodu nepříznivého zdravotního stavu potřebují pomoc 

jiné osoby. Celou agendu příspěvku na péči (dále jen PnP) vede kontaktní 

pracoviště Úřadu práce ČR, příslušné dle místa trvalého pobytu žadatele. 

Příslušný úřad práce rovněž provádí kontrolu využívání příspěvku. PnP se vyplácí 

měsíčně, a to v kalendářním měsíci, za který náleží. 

Základním kritériem pro stanovení výše příspěvku je stupeň závislosti klienta na 

pomoci druhé osoby. Při posuzování stupně závislosti se hodnotí schopnost 

zvládat tyto základní životní potřeby:  

• mobilita 

• orientace 

• komunikace 

• stravování 

• oblékání a obouvání 

• tělesná hygiena 

• výkon fyziologické potřeby 

• péče o zdraví 

• osobní aktivity 

• péče o domácnost. 

Výše příspěvku činí za kalendářní měsíc  

• 880 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost), 

• 4 400 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká závislost), 

• 12 800 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost),  

• 19 200 Kč, jde-li o stupeň IV (úplná závislost). 

Prostředky z přiznaného PnP jsou určeny na to, aby si příjemce mohl „nakoupit“ 

sociální služby u jiných fyzických osob či institucí, které mu poskytují pomoc. PnP 

musí být tedy spotřebován jako úhrada za péči, která je poskytována pečující 

osobou (rodinný příslušník či jiná osoba), poskytovatelem sociálních služeb nebo 

asistentem sociální péče. PnP není v žádném případě určen na úhradu nákladů 

spojených s bydlením, s nákupem potravin, léků, inkontinenčních pomůcek 

apod. a nelze ho tedy v žádném případě chápat jako „přilepšení k důchodu“. 

Služby by měly být příjemci PnP poskytovány pouze v situacích, ve kterých si sám 

není schopen poradit. Během poskytování služeb by se mělo vycházet zejména z 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_slu%C5%BEby


 

 15 

toho, co je příjemce PnP ještě schopen zvládnout sám nebo co by ještě mohl 

zvládnout sám. Nemělo by v žádném případě docházet k cílenému 

„přepečovávání“ nebo k vytváření „závislosti“ na poskytování péče. Zájmem jak 

příjemce PnP, tak i jeho rodiny či poskytovatelů sociálních služeb by mělo být, 

aby příjemce zůstal po co nejdelší dobu co nejvíce „sebeobslužný“.  

Jana Beranová, sociální pracovnice 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 16 

Foto střípky z aktivizace  
Maluji, co vidím 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvičení s míči 

  



 

 17 

Dekorace z recyklovaných a přírodních materiálů 

 

 

 

 

  



 

 18 

Kuželkový turnaj se školní družinou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohybové aktivity 



 

 19 

 Andulky v Domově se zvláštním režimem 
 

 

 

 
 

Pečeme, vaříme, smažíme. Stále a rádi. 
  



 

 20 

Za kulturou, do města, na zmrzku 



 

 21 

Zápisy z Výboru obyvatel 

  



 

 22 

 

 

 

 

 

 



 

 23 

  



 

 24 

 

 

 

 
 

 

Svá životní jubilea oslavili 
 

Kliment Václav 

Lettlová Marie 

Vlčková Zdeňka 

Rodová Milada 

Filip Václav 

Kostrounová Marta 

Zajícová Anna 

Kurková Anna 

Štípek Karel 

Kohoutová Marie 

Sveřepová Alena 

Novotná Jaroslava 

 

Přibylová Marie 

Kratochvílová Hana 

Vršecký Jaroslav 

Přívozníková Růžena 

Norková Eva, MUDr. 

Málek Bohumil 

Šmejkalová Irena 

Bromová Marie 

Kolářová Milada 

Sychrová Marie 

Petrásková Marie 

Mičová Marie 

Gratulujeme! 



 

 25 

 

 

V DSSP jsme přivítali 

tyto nové klienty:  
 

 

Štosková Květoslava 

Daněk Alois 

Kolářová Milada 

Peroutková Jiřina 

Mudrová Jaroslava 

 
 

 Srdečně vás vítáme! 
Tým pracovníků DSSP. 

 


